

**Sprawozdanie z pracy między sesjami
za okres od 23 marca 2018r. do 7 czerwca 2018r.**

1. W okresie sprawozdawczym, otrzymaliśmy informację o pozytywnym rozpatrzeniu, przez Dyrektora Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych, wniosku Wójta Gminy Milejewo o dofinansowania zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej 1135N Milejewo – Kamiennik Wielki – w kierunku Pomorskiej Wsi”, Pan Dyrektor Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych przeznaczył, na realizację tego zadania, kwotę 1.121.300,00 zł, co w połączeniu z kwotą przeznaczoną z budżetu Gminy Milejewo, wypełnia z nadwyżką żądanie władarzy Powiatu Elbląskiego, kierowane pod adresem naszej gminy. Dodatkowo, w wyniku prowadzonych rozmów ustalono, że Powiat Elbląski weźmie na siebie sfinansowanie przebudowy pierwszego, 360 metrowego odcinka tej drogi. Zadanie to miało być zrealizowane w 2017 roku. Wg informacji dostępnych na stronie internetowej ZDP, przetarg na wyłonienie wykonawcy tego zadania został rozstrzygnięty a umowa została podpisana w ostatnich dniach kwietnia, z terminem realizacji całego zadania do 31 października 2018r. W związku z tym, iż jako pełnoprawny partner tego projektu, nie otrzymaliśmy ze Starostwa Powiatowego żadnej oficjalnej informacji o harmonogramie i sposobie prowadzenia przebudowy tej drogi, zwróciłem się do Pana Dyrektora ZDP i Pana Starosty z pismem, o przekazanie nam stosownej i pełnej informacji, którą będziemy mogli podzielić się z naszymi mieszkańcami.
Otrzymaliśmy również informację, że wniosek o dofinansowanie przebudowy kolejnej drogi powiatowej w granicach administracyjnych Gminy Milejewo został rozpatrzony pozytywnie i Zarząd Powiatu podpisał z Zarządem Województwa stosowną umowę na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1140N DW 509 – Wilkowo – Sierpin – Przechmark – Komorowo Żuławskie – Nowa Pilona, na odcinku DW 509 – Komorowo Żuławskie” w ramach poddziałania RPWM.07.02.02 Infrastruktura drogowa w miejskim obszarze funkcjonalnym Elbląga – ZIT bis Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014–2020 (RPO WiM). Przypomnieć należy, że Powiat Elbląski oczekiwał, że Gmina Milejewo dofinansuje to zadanie kwotą 740 tys. zł. Żądanie to spotkało się ze zdecydowanym sprzeciwem i po licznych negocjacjach wstępna deklaracja opiewa na 100 tys. zł w 2018 roku i 100 tys. w 2019. W związku z tym, iż realizacja tego zadania ma się rozpocząć jeszcze w 2018 roku, na najbliższą sesję Rady Gminy Milejewo, zostanie przygotowany projekt uchwały o pomocy finansowej dla Powiatu Elbląskiego w kwocie 100 tys. zł
2. Kontynuując temat dróg, skierowane zostało kolejne pismo do ZDW w sprawie gruntowej naprawy najbardziej zniszczonych odcinków drogi nr 504 oraz remontu 400 mb chodnika w Milejewie. Otrzymaliśmy odpowiedź, iż stan drogi jest monitorowany na bieżąco a pieniądze z budżetu województwa są w pierwszej kolejności kierowane na współfinansowanie projektów z udziałem środków UE i odcinki drogi wojewódzkiej nr 504 oraz nr 509, w granicach administracyjnych Gminy Milejewo, nie zostały do takich projektów zakwalifikowane. Natomiast, w sprawie remontu chodnika, zostanie przeprowadzona wizja i o decyzji zostaniemy poinformowani odrębnym pismem.
3. Nie otrzymaliśmy dofinansowania z WFOŚiGW w Olsztynie, kosztów usuwania wyrobów zawierających azbest z 11 nieruchomości zlokalizowanych na terenie Gminy Milejewo. W 2018 roku dofinansowanie otrzymały te gminy, w których złożono wnioski na usunięcie powyżej 50 ton takich wyrobów.
4. Rozstrzygnięty został przetarg na montaż instalacji ogniw fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej Gminy Milejewo. Stosowna informacja o wyniku postępowania przetargowego znajduje się na naszej stronie internetowej.
5. W okresie sprawozdawczym zostały podpisane umowy na dofinansowanie projektów, w wyniku pozytywnej oceny złożonych przez nas wniosków: modernizacja drogi gminnej w

Majewie, „Zmiana. Smerfy zarządzają przestrzeń w centrum wsi Zalesie”, „Kształtowanie i rozwijanie kompetencji kluczowych u dzieci, dzięki realizacji dodatkowych zajęć w Przedszkolu Samorządowym w Gminie Milejewo”. Na rozstrzygnięcie czekają kolejne, złożone przez nas wnioski: Budowa Otwartych Stref Aktywności, Budowa budynku szatniowo – klubowego w Piastowie – etap II, Małe granty Marszałka Województwa Warmińsko – Mazurskiego.

6. W związku z nie uwzględnieniem naszych sugestii dotyczących zaplanowania w przygotowywanym projekcie przebudowy drogi powiatowej, dodatkowego oświetlenia ulicznego na wysokości osiedla w Kamienniku Wielkim, musieliśmy podjąć sami taką inicjatywę ze względu na to, iż w ramach prac zostanie wybudowany chodnik, który powinien być oświetlony. Zostały zamontowane trzy słupy z lampami oświetlenia ulicznego. Dodatkowo, został ustawiony słup z lampą oświetlenia ulicznego w pasie drogi wojewódzkiej w Milejewie, w miejscu gdzie powstanie dodatkowe przejście dla pieszych – taki był warunek ZDW.
7. Jak każdego roku, Wójt i Skarbnik Gminy Milejewo, podpisali ze stowarzyszeniami działającymi na terenie gminy, umowy na realizację zadań publicznych. Wszystkie organizacje, które złożyły swoje wnioski w ramach ogłoszonego konkursu, otrzymały dofinansowanie z budżetu gminy Milejewo. Łączna kwota dofinansowania - 23 314 zł
8. 11 maja odbyły się uroczystości związane z podjęciem uchwały w sprawie ustanowienia herbu, flagi i pieczęci Gminy Milejewo. Uroczystości nadania herbu Gminie Milejewo rozpoczęła msza święta, odprawiona w milejewskim kościele parafialnym przez Biskupa Elbląskiego – księdza Jacka Jezierskiego, który poświęcił herb flagę i pieczęcie. Następnie, poświęcone insygnia zostały, w uroczystym przemarszu, przeniesione do auli Gimnazjum, gdzie odbyła się XXXV sesja Rady Gminy Milejewo.
W sesji Rady Gminy, oprócz Radnych i kierownictwa Gminy Milejewo, udział wzięli zaproszeni goście: Przewodniczący i radny Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego, Prezydent Elbląga, Wicestarosta Elbląski, Burmistrzowie Miasta i Gminy Pasłęk i Tolkmicko, Wiceburmistrz Miasta i Gminy Młynary, Wójtowie Gminy Elbląg, Markusy, Gronowo Elbląskie, Godkowo i Rychliki. Konsul Honorowy Wielkiego Księstwa Luksemburga i Konsul Honorowy Republiki Mołdawii, szefowie służb mundurowych z terenu powiatu elbląskiego, właściciele i dyrektorzy firm współpracujących z gminą, dyrekcje placówek oświatowych i jednostek organizacyjnych gminy Milejewo, nauczyciele i uczniowie, duchowni, sołtysi, prezesi stowarzyszeń, strażacy i mieszkańcy.
9. Po raz kolejny odbył się coroczny Gminny Dzień Sportu. W imprezie wzięło udział ponad 300 osób a głównym punktem festynu był „Bieg dla Białoczerwonej”.
Przed rozpoczęciem sportowych zmagania, wręczono nagrody dla zwycięzców w konkursie plastycznym, zorganizowanym w związku z przyjęciem przez Gminę Milejewo herbu, flagi i pieczęci. Również nauczyciele i uczniowie biorący udział w przygotowaniu uroczystości nadania herbu otrzymali podziękowania i drobne upominki. Specjalne słowa podziękowania należą się druhom strażakom z OSP Milejewo, za przygotowanie i kompleksową obsługę pikniku z okazji uroczystości herbowych.
10. Z budżetu gminy dofinansowano również piknik rodzinny w Stobojach i Dzień Rodziny w SP Milejewo.
11. W związku z rezygnacją z funkcji sołtysa sołectwa Huta Żuławska, p. Kamila Szablińskiego, odbyły się wybory nowego sołtysa. Od 17 maja 2018r. funkcję sołtysa sołectwa Huta Żuławska pełni p. Karolina Karabela.
12. Odbyły się kolejne spotkania z Zarządem Stowarzyszenia Wspierania Inicjatyw Rodzinnych w sprawie utworzenia, w budynku po byłej SP w Pomorskiej Wsi, centrum aktywności lokalnej. W związku, że zbliża się termin ogłoszenia naboru wniosków na dofinansowanie utworzenia takiego centrum (świetlica, senior+, maluch+ oraz ośrodka wsparcia) ogłosiliśmy konkurs na wybór partnera do realizacji tych zadań i przygotowania wspólnie z Gminą Milejewo wniosków aplikacyjnych.

13. 31 sierpnia 2018 roku upływa okres powierzenia pełnienia funkcji p. Dyrektor Szkoły Podstawowej, dlatego został ogłoszony konkurs na to stanowisko. Zgodnie z decyzją komisji konkursowej, zatwierdzonej przez wójta Gminy Milejewo, od 1 września 2018 r. stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Milejewie obejmie p. Lidia Wojtyna.
14. W okresie objętym sprawozdaniem, odbywały się spotkania z Sołtysami, członkami Rad Sołeckich, niektórymi radnymi i mieszkańcami, dotyczące rozwiązywania bieżących problemów mieszkańców poszczególnych miejscowości. Część wniosków była realizowana na bieżąco a pozostałe będą poddane szczegółowej ocenie i przyjęte do realizacji w powiązaniu z możliwościami finansowymi Gminy Milejewo.



Milejewo, 7 czerwca 2018 roku